
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1. Жергілікті атқарушы органының атауы: "Түркістан облысының табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ-і. 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: "Арыс Құм" ЖШС-і, Түркістан 

облысы, Арыс қаласы, Қожатоғай а/о., 011 есеп-кварт., 1030 жер телімінде 

«Келісімшарт кезеңінде құм ӛндіру жұмыс жобасының қоршаған ортаны 

қорғау бӛлімі». 

3.Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, 

республикалық маңызы бар      қалалардың, астананың жергілікті атқарушы 

органының атауы: "Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" ММ-і. 

4. Белгіленіп отырған қызметтің орналасқан орны: Түркістан облысы, Арыс 

қаласы, Қожатоғай а/о., 011 есеп-кварт., 1030 жертеліміндегі құмды ӛндіру 

кен орны, географиялық координаттары: 42° 22' 42,4″N 68°48' 22″E.   

5. Белгіленіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне ұшыраған барлық 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы: Түркістан облысы, Арыс қаласы, 

Қожатоғай а/о. 

6. Белгіленіп отырған бастамашының деректері және байланыс деректері: 

"Арыс Құм" ЖШС-і, мекенжайы: Арыс қ., Мадалиев кӛшесі, 28 үй, тел.: 

8705-372-35-50, oserbai-jeve@mail.ru. 

7. Мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері: ЖК Темирбаев Д., 

мекен-жайы: ҚР, Алматы қ., Думан м/а., Бурабай кӛшесі, 14 үй, тел: 8 707 966 

44 59, ЖСН 890628302351, asset_tazabekov@mail.ru. 

8. Қоғамдық тыңдауларды ӛткізу күні - 28.11.2022 ж., уақыты-10:00, 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты - 09:50, тыңдау ӛткізілетін 

орынның толық және нақты мекенжайы:Түркістан облысы, Арыс қаласы, 

Мадалиев кӛшесі, 28 үй. 

 9. Кӛзделіп отырған қызмет бастамашысының сұрау салу хатының 

кӛшірмесі және әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы 

органдарының қоғамдық тыңдауларды ӛткізу шарттарын келісу туралы 

жауап хатының кӛшірмесі осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қосымшада 

қоса беріледі - (Қосымша 1,2). 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдау хаттамасына қоса беріледі - (Қосымша 3). 

 11. Қоғамдық тыңдауларды ӛткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

mailto:oserbai-jeve@mail.ru


1)бірыңғай экологиялық порталда https://ecoportal.kz. 

2)https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-

resurstar/documents/details/214086?lang=ru 

3) бұқаралық ақпарат құралдары:  

«Шалқар шыңдары» газеті 24.09.2022ж.  

Телеканал «Арыс толқындары»  16.09.2022ж.(Қосымша 4). 

4) Хабарландыру тақта: Түркістан облысы, Арыс қаласы, Арыс әкімдігі 

мекен-жайы бойынша хабарландыру ілінген. Фотоматериалдар осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: Тыңдау хатшысы 

ретінде бірауыздан – Ӛсербай Елдос Махамбетұлы сайланды.   

Регламент бірауыздан бекітілді: Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың 

"жақтап" - 21 адам, "Қарсы"-0, "Қалыс қалғандар"-жоқ. 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер 5-ші қосымшада 

тіркелген.  

14. Қоғамдық тыңдаулар ӛткізілгенге дейін және оны ӛткізу кезінде, 

ескертулер мен ұсыныстар болған жоқ. 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын материалдар мен 

тыңдалған баяндамалардың сапасына қарсы  пікір мен ұсынымдар жоқ, жоба 

бірауыздан мақұлданды. Қожатоғай а/о., қоғамдық кеңесінің тӛрағасы, 

қоғамдық кеңес мүшелері: құм ӛндіру жұмыстарын жүргізу барысында, 

талаптарға сай жүргізсе болуын хабарлады, хаттамаға және жоспарға 

енгізсеңіздер. Ауыл тұрғындары бір ауыздан кен орын жұмыстарының 

жүргізілуіне   қарсылығын білдірген жоқ.  

16. Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағым жасалуы мүмкін. 

17. Қоғамдық тыңдаулар тӛрағасы: «Түркістан облысының Табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ-нің 

Экологиялық реттеу бӛлімінің бас маманы - Есенбай А.Қ. 

           29.11.2022 ж. 

18. Қоғамдық тыңдаулар хатшысы: Ӛсербай Е.М 

29.11.2022ж. 
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Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 

ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

т/а 

 №  

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушшінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс) 

1 

Нурымов Қанат: Жұмыс беру 

мәселесі бойынша, ертеңгі күні кен 

орындарыңыз ашылып, 

жұмыстарыңызды бастағанда 

жергілікті тұрғындардан жұмысқа 

алынады ма және қандай мамандар 

қажет? 

Ӛсербай Елдос: Алдағы уақытта кен 

орындарына тиісті құжаттар әзірленіп 

дайындалғаннан кейін жергілікті 

тұрғындардан жұмысшы мамандар 

алатындығын және қандай маман қажет 

екендігін хабарлаймыз. Жұмыспен 

қамту мәселесін қарастырамыз. 

алынды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 1 
 

 

 

 

 



Қосымша 2 

 

 
 
 



Қосымша 3 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы  

28 қараша 2022 жыл 

 

Реттік 

№ 

Аты-жөні қызметі 

1 Кемелбек Бақдаулет 

Бақытжанулы 

Арыс қаласы Қожатоғай ауыл округінің 

әкімідігінің бас маманы 

2 Есенбай А. "Түркістан облысының Табиғи ресурстар 

және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы" ММ-нің Экологиялық реттеу 

бӛлімі бас маманы  

3 Ӛсербай Елдос "Арыс Құм" ЖШС-і ӛкілі 

4 Торегелдиев Еркин  "Арыс Құм" ЖШС-і ӛкілі 

5 Жандарбаев Сейітжан 

Меделханұлы 

"Арыс Құм" ЖШС-і ӛкілі 

6 Темирбаев Данияр ЖК «Темирбаев Данияр Айткалиевич» 

басшышысы 

7 Касен Жансая  Экологиялық жобаны әзірлеуші 

8 Бедерова Данида Экологиялық жобаны әзірлеуші 

9 Еримбетова Сауле Тұрғын 

10 Жанкараш Мухтар Тұрғын 

11 Тазабекова Арита Тұрғын 

12 Нуралиева Анель Тұрғын 

13 Алтаев Мухамедхан Тұрғын 

14 Келесов Байдаулет  Тұрғын 

15 Нурумов Канат Тұрғын 

16 Кумарбеков Амирхан Тұрғын 

17 Байшораев Ақылхан Тұрғын 

18 Әлімхан Әзімхан Тұрғын 

19 Куленбаев Самат Тұрғын 

20 Ханасилов Мурат Тұрғын 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 4 

 
 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 
 
 
 
 
 



Хаттамаға 5-ші қосымша  

Баяндама  

 

Қоғамдық тыңдауларды ӛткізу күні- 28.11.2022 ж., уақыты-10:00, 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты -12:10, тыңдау ӛткізілетін 

орынның толық және нақты мекенжайы:Түркістан облысы,Арыс қаласы, 

Мадалиев кӛшесі, 28 үй. 

"Арыс Құм" ЖШС-іқұм ӛндіру карьері Арыс қаласы, Қожатоғай ауылы 

маңында орналасқан,  құмды ӛндіруге қосымша келісім шарты бар. Сіздердің 

алдыларыңыздан ӛтіп бүгін  қоғамдық тыңдауды ӛткізгелі отыр.  

 
"Арыс Құм" ЖШС-і өкілі –Өсербай Елдос Махамбетұлы: 

Бүгінгі қоғамдық тыңдау  арнайы талаптарға сай ӛткізіліп отыр, аталған 

кен орнымызда құмды ӛндіруге қосымша келісім шартымыз бар, мемлекеттік 

жергілікті салық органдарына  белгіленген салық түрлерін тӛлеп жатырмыз, 

жаңа жұмыс кӛздерін ашып, жастарды жұмыспен қамтамасыз ету және 

техникалық , экологиялық талаптарды сақтай отыра жұмыс жүргізу 

серіктестіктің басты қағидаттары болып табылады. Кен орнында құмды 

ӛндіру кезінде жалпы ұйымдастырылмаған 7 ластау кӛзі қарастырылған. 

Негізгі пайдаланылатын техникалар: аршу жұмыстарын жүргізуге эксковатор 

қолданылады, пайдалы қазбаны ӛндіру, арту, тасымалдау жұмыстары 

автосамосвал қолданылатын болады. 

Карьер техникаларының жұмыс жасауы барысында белгілі нормада 

физикалық шу, вибрация бӛлінеді. Адам ӛміріне кері әсері байқалмайды 

ӛйткені ең жақын тұрғын үйлер 1 шақырымнан ары арақашықтықта 

орналасқан. Осылайша, физикалық факторлардың қоршаған ортаға әсері 

"әсердің тӛмен " деп бағаланады. 

Жоспарланған кен орнында құм ӛндіру жұмыстарын жүргізу  

барысында атмосфералық ауаға, жер үсті, жер асты суларына сондай-ақ 
құнарлы топырақ қабатына әсері "әсердің тӛмен мәні" деп бағаланады. 

Су бұру және су бұру: су тасқыны кезеңінің қысқа ұзақтығын және кен 

орнын құрайтын жыныстардың жоғары дренаждық қабілетін, сондай-ақ 

жоғары булануды ескере отырып, жер үсті суларын бұру бойынша арнайы іс-

шараларды ӛткізудің қажеті жоқ. 

Кәсіпорынды сумен жабдықтау үшін жер үсті кӛздерінен су алу және 

кәріз ағынды суларын ашық су айдындарына ағызу жүргізілмейді. 

Кәсіпорынның ӛзіндік артезиан ұңғымалары бар. 

Алаң аумағынан нӛсер және жаңбыр ағындарын бұру жергілікті жердің 

рельефі бойынша жүзеге асырылады. 

Жұмыс барысында топырақтың, жер асты және жер үсті суларының 

ластану кӛздері жоқ. 

Шаруашылық - тұрмыстық және ӛндірістік сумен жабдықтау ӛз 

ұңғымасынан жүзеге асырылады. Ауыз су үшін су автокӛлікпен әкелінеді 

және тот баспайтын бактарда сақталады. 



Тұрмыстық үй-жайлардың шаруашылық-тұрмыстық ағындары су 

ӛткізбейтін ойыққа. 

Кәсіпорындағы су шаруашылық-тұрмыстық, ӛндірістік қажеттіліктерге 

пайдаланылады. 

Қалдықтардың түрлері мен мӛлшері 

Қалдықтардың кӛздері мынадай технологиялық процестер (жұмыс 

түрлері)болып табылады: 

- тұрмыстық қатты қалдықтар (коммуналдық); 

- майланған шүберек; 

- электродтардың ӛртенуі. 

Қалдықтарды орналастыру нормативтері 

Қалдықтардың атауы Білім беру, т/жыл орналастыру, т/жыл бӛгде 

ұйымдарға беру, т / жыл 

1 2 3 4 

Барлығы: 6,2925-6,2925 

оның ішінде 3,75 - 3,75 қалдықтар 

қалдықтар - - - 

Кәріптас қауіп деңгейі 

Майланған шүберек 2,54 - 2,54 

Қауіптің жасыл деңгейі 

ҚТҚ 3,75 - 3,75 

Электродтарды қоршау 0,0025-0,0025 

Қауіптің қызыл деңгейі 

ЖОҚ ЖОҚ - 

Барлық пайда болған қалдықтар герметикалық ыдыстарға жиналады 

және одан әрі Шартқа сәйкес мамандандырылған ұйым шығарады. 

Нысанды пайдалану кезінде зиянды әсерді тӛмендету жӛніндегі іс-

шаралардың жалпы кешенінде жасыл желектерді отырғызуға және қоршаған 

ортаны қорғаудың тиімді және салыстырмалы түрде арзан нысанын күтуді 

қолдауға кӛп кӛңіл бӛлу керек. Бұдан басқа, жобаны іске асыру кезінде 

қоршаған ортаға әсерді азайту үшін мынадай іс-шаралар кешенін жүргізу 

қажет: 

* ауа бассейнінің ластануын бақылау; 

* іргелес аумақтағы топырақ-ӛсімдік жамылғысының жай-күйін 

бақылау; 

* тиеу-түсіру жұмыстарының технологиялық нормативтерін қатаң 

сақтау; 

* жасыл құрылыста жоғары санитарлық әсері бар ӛсімдіктерді 

пайдалану, оларды агротехникалық және қорғаныс талаптарын сақтай 

отырып пайдалану. 

* су тұтынуды және су бұруды бақылау; 

* Экологиялық нормалау процесінде қалдықтарды жинау және сақтау 

жүйесін ұйымдастыру осы жобада ӛз қолданысын тапқан қоршаған орта 

сапасының нормативтері, эмиссиялар нормативтері және табиғи ресурстарды 

пайдалану және қорғау саласындағы нормативтер белгіленеді. Тұтастай 



алғанда, кәсіпорынды пайдалану кезінде экологиялық қауіпсіздікті 

қамтамасыз ету үшін келесі негізгі функциялардың орындалуын қамтамасыз 

ететін іс-шаралар кешенін жүргізу қажет: 

* авариялық жағдайлардың және технологиялық процестердің 

бұзылуының алдын алу; 

* топырақ пен ӛсімдік жамылғысының бұзылуы нәтижесінде пайда 

болуы мүмкін топырақты су мен жел эрозиясынан қорғау; 

• жерді ұтымды пайдалануды қамтамасыз ету; 

* қоршаған табиғи орта компоненттерінің ластану деңгейін бақылау; 

* технологиялық пәндерді қатаң сақтау және табиғатты қорғау 

шараларын орындау. 

Осылайша, жобаны іске асырудың әсерін бағалау, тұтастай алғанда, 

ӛндірістік процестер технологиясын қатаң сақтау және тӛтенше 

жағдайлардың болмауы жағдайында табиғи ортаға шамалы әсер ету ретінде 

анықталады. Жоспарланған қызмет Биологиялық әртүрліліктің тӛмендеуіне, 

жоспарланған қызметтің әсер ету аймағындағы биосфераның табиғи 

компоненттерінің ӛмірлік маңызды қасиеттерінің нашарлауына әкелмейді, 

жергілікті халықтың ӛмір сүру сапасын нашарлатпайды және шаруашылық 

қызметтің басқа түрлеріне, ауыл шаруашылығына, жануарлар мен ӛсімдіктер 

әлеміне зиян келтірмейді. 

 


